

## Geir Fuglum hedret som «Årets Rotarianer»



HEDRET: Geir Fuglum har vært et aktivt medlem gjennom alle sine 23 år som medlem i Rotary. Foto: Irmelin M. Palme Kårbø

Av Irmelin M. Palme Kårbø, president i Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb

Publisert:  
13.11.24 09:52

Heder til Geir Fuglum fra Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb. Han fikk tildelt prisen som «Årets Rotarianer» på Rotary sin distriktskonferanse i oktober.

**INNSENDT** Til årets pris ble det sendt inn mange nominasjoner fra distriktets over 40 klubber. Geirs innsats er imponerende, og han ble rangert som den beste av de innsendte nominasjonene.

Gjennom klubbens kulturhistoriske filmprosjekt har Rotary bidratt til at kulturhistorien blir husket og gjort kjent for alle, både unge og gamle. I utviklingen av samfunnet er det viktig at vi får med oss hvem vi er, hvor vi kommer fra og hvilke hendelser og tidsepoker som har vært med å forme oss.

Geir Fuglum har vært et aktivt medlem gjennom alle sine 23 år som medlem i Rotary. Han har bidratt på mange måter, og gjennom sitt engasjement viser han at han følger Rotary sitt motto «*service above self*».

Han har gjennom sitt engasjement i flere prosjekter og som komitéleder bidratt til klubbens utvikling.

Kulturhistorisk filmprosjekt startet som et samarbeid mellom filmfotograf Hans Fredrik Hotvedt, hedersmedlem Arne Sund, og tannlege Erik MÜNter Strand. Det er gjennom de siste 30 årene produsert mer enn 25 kulturhistoriske dokumentarfilmer om Hønefoss by og Ringeriksregionen.

Arne Sund var prosjektleder og innledet et samarbeid om produksjon av filmene med Inger-Helen og Tor Wien fra Jevnaker, som er semiprofesjonelle filmeksperter. Geir ble med i det kulturhistoriske filmprosjektet i 2010, og fortsatte dette samarbeidet da han i 2011 overtok ansvar for prosjektet som prosjektleder, etter Arne Sunds bortgang.

Klubben har med bakgrunn i disse filmene arrangert kulturhistoriske filmkvelder for interesserte i lokalsamfunnet. Vi har gitt filmer i gave til befolkningen, filmer kan lånes på biblioteket, og noen er gitt til skolene. Denne høsten arrangerer Geir og hans prosjektkomité filmvisning for klubbens medlemmer den 20. november kl. 19:00 i klubbens faste klubblokale i Arcaden, og det er planlagt en større filmvisning for publikum på nyåret/til våren.

Et par år etter at Geir Fuglum tok over prosjektet innså han at klubben ikke lengre hadde tilstrekkelig kapasitet og kompetanse til å stå for produksjonen av slike filmer på egen hånd. Han fikk derfor i stand et samarbeid med Steinar Hybertsen og hans selskap Shybert Productions AS. Gjennom dette samarbeidet ble det produsert 6 historiske dokumentarfilmer.

Til produksjon av de kulturhistoriske filmene har Geir og prosjektet skaffet sponsormidler fra Sparebankstiftelsen Ringerike-Hadeland, Sparebankstiftelsen Jevnaker Lunner Nittedal, Skue Sparebank, Viken Skog, Follum Fabrikkers Hjelpfond, samt med flere bidragsyttere. Flere av filmene er blitt vist i Ringerike Kultursenter i regi av Rotarys kulturhistoriske filmaftener.

Gjennom prosjektet ble det i 2018 laget en film om skogindustrien på Ringerike. Den heter «*Skog og skogindustri i Ringeriksregionen, Follum og Norske skogs historie*». Videre var Geir og prosjektet med på å dokumentere og samle inn historiske fakta om når og hvordan andre verdenskrig kom til Ringerike, og hva som skjedde under krigens gang i distriktet. Den filmen heter «*Da verdenskrigen kom til Ringerike*». I tillegg ble det produsert to filmer om to lokale krigshelter som kom fra Ringerike. Disse siste årenes store produksjoner, både skogfilmen og krigsfilmene, har vært vist på NRK flere ganger. De ligger også i NRK sitt arkiv og kan lastes ned derfra.

I 2022 ferdigstilte det kulturhistoriske prosjektet en historisk dokumentar om hvordan folk opplevde hverdagen i Hønefoss og på Ringerike under krigen. Den ble vist for en fullsatt sal i Bysalen Amfi i Ringerike kultursenter vinteren 2022.

Det er Geirs utrettelige engasjement og pågangsmot som har ført til at disse store produksjonene er blitt laget. Dette siste året har Geir jobbet aktivt med Inger-Helen og Tor Wien med å etablere et digitalt arkiv for filmene, som vil gjøre at de lettere tilgjengelig og at de kan vises frem.

Geirs engasjement i filmprosjektet gjennom disse snart 14 årene, har sammen med andre medlemmer i klubben, sørget for at mye av vår lokale historie er blitt dokumentert, blitt ivaretatt og kan formidles til nye generasjoner.

Gjennom hele sitt medlemskap har Geir Fuglum utvist stort engasjement i klubbens aktiviteter. Ikke minst har han vært opptatt av og en pådriver for å gjøre Rotary kjent både gjennom informasjonsmateriell og deltakelse på Ringeriksdagen.

Geirs iherdige innsats gjennom mange år for Rotary lokalt gjør at han fortjener å bli årets rotarianer i Rotary Distrikt 2310 i 2024.

VI GRATULERER!